³ Etsi *viaticum* non semper significet Eucharistiam, quæ ab hac vita profuturis ex Christiano more datur,

hiberentur cœlestes exsequiæ, sancta illa anima carne soluta est. Qua ad cœlum ducta, quanto chori psallentium altius ascendebant, tanto cœpit psalmodia lenius audiri, quousque et ejusdem psalmodiæ sonitus, et odoris suavitas elongata finiretur.

12. Hæc ergo quandiu vixit in corpore, quis illam haberet in honore ? Indigna cunctis, despecta omnibus videbatur. Quis ad illam accedere, quis illam videre dignaretur ? Sed latebat in sterquilinio margarita Dei. ⁴ Sterquilinum, fratres, hanc ipsam corruptibilitatem corporis appello, sterquilinum abjectionem paupertatis nomino. Assumpta est ergo margarita quæ jacebat in sterquilinio, et posita in cœlestis Regis ornamento, jam inter supernos cives emicat, jam inter ignitos illos lapides æterni diadematis coruscat. O vos qui in hoc mundo divites aut esse creditis, aut estis, conferte, si potestis, falsas divitias vestras veris divitiis Remulæ. Vos in hujus mundi via omnia amissuri possidetis ; illa nihil quæsivit in itinere, et omnia invenit in perventione. Vos lætam vitam ducitis, tristem mortem timetis ; illa tristem vitam pertulit, ad lætam mortem pervenit. Vos ad tempus quæritis obsequium hominum, illa despecta ab hominibus invenit socios choros angelorum. Discite ergo, fratres, temporalia cuncta despiciere, discite honorem transeuntem contemnere, æternam gloriam amare. Honorate quos pauperes videtis, et quos foris conspicitis despectos sæculi intus arbitramini amicos Dei. Cum his participamini quod habetis, ut hoc quandoque dignentur vobiscum participari quod habent. Pensate quod ore magistris gentium dicitur : *In hoc tempore vestra abundantia illorum inopiam suppleat, ut et illorum abundantia vestra inopiæ sit supplementum* (II Cor. VIII, 14). Pensate quod ipsa per se Veritas dicit : *Quandiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis* (Matth. xxv, 45). Ad tribuendum pigri curestis, quando hoc quod jacenti in terra porrigitis sedenti in cœlo datis ? Sed hæc omnipotens Deus quæ per me in vestris auribus loquitur, per se in vestris mentibus loquatur, qui vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum Amen.

hic tamen, pro ipsa est accipiendum. De hoc argumento diximus in notis ad Dialogos, lib. iv, cap 15.

⁴ Abest a Belvac. *sterquilinum, fratres, hanc ipsam corruptibilitatem corporis appello*. Legitur tamen in al., præsertim in Corb. Germ. antiquissimo.